ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 24.14.01-DPATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 24.14.01-DP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001420240709000126PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001420240709000126

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e um
minuto, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Itapipoca e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 008, a 9m de realizar
os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo
com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos dezoito dias do mês
de novembro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Com disputa
Objeto:Objeto: Aquisição de Material de informática para atender a demanda do setor
administrativo do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
ITAPIPOCA-ITAPREV.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

10.516.808/0001-
80

COMERCIO E SERVICOS JOBACAR LTDA SIM 18.828,70
18/11/2024

10:31:23

37.977.480/0001-
55

Ac premium Comercio e Serviços em Geral SIM 18.828,70
18/11/2024
10:53:50

04.601.168/0001-
03

MASTHER COMERCIAL E SERVICOS LTDA SIM 18.764,00
18/11/2024

11:12:12

39.869.584/0001-
71

COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E
MATERIAIS DIVERSOS LTDA

SIM 18.828,70
19/11/2024
10:48:44

19.831.793/0001-
19

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO SIM 18.828,70
19/11/2024
15:03:24

28.036.738/0001-
28

J V P SILVA SIM 18.828,70
20/11/2024

11:13:38

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA -
ME

SIM 18.819,00
21/11/2024

14:19:31

47.260.244/0001-
77

LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS
LTDA

SIM 0,00
22/11/2024
07:09:59

PROPOSTA(S) DESCLASSIFICADA(S)PROPOSTA(S) DESCLASSIFICADA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

47.260.244/0001-
77

LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS
LTDA

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi9cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01lote 1 - LOTE 01
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

39.869.584/0001-
71

COMERCIAL DOM
PEDRO
CONSTRUCOES E
MATERIAIS DIVERSOS
LTDA

SIM SIM 18.828,70
19/11/2024
10:48:44

37.977.480/0001-
55

Ac premium Comercio
e Serviços em Geral

SIM SIM 18.828,70
18/11/2024
10:53:50

10.516.808/0001-
80

COMERCIO E
SERVICOS JOBACAR
LTDA

SIM SIM 18.828,70
18/11/2024

10:31:23

04.601.168/0001-
03

MASTHER COMERCIAL
E SERVICOS LTDA

SIM SIM 18.764,00
18/11/2024

11:12:12

11.093.169/0001-
50

MART CELL EQUIP DE
TELEFONIA LTDA - ME

SIM SIM 18.819,00
21/11/2024

14:19:31

28.036.738/0001-
28

J V P SILVA SIM SIM 18.828,70
20/11/2024

11:13:38

19.831.793/0001-
19

ANTONIO FLAVIO
SILVA NASCIMENTO

SIM SIM 18.828,70
19/11/2024
15:03:24

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
22/11/202422/11/2024
09:25:2409:25:24

Lance
registrado

Lance registrado 37.977.480/0001-55 18.700,0000
22/11/2024
09:26:58

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 18.750,0000
22/11/2024

09:27:13

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 18.655,0000
22/11/2024
09:28:33

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 18.680,0000
22/11/2024
09:36:20

Lance
registrado

Lance registrado 10.516.808/0001-80 18.500,0000
22/11/2024
09:36:36

Lance
registrado

Lance registrado 04.601.168/0001-03 18.550,0000
22/11/2024

09:38:19

Lance
registrado

Lance registrado 19.831.793/0001-19 18.800,0000
22/11/2024

13:46:26

Lance
registrado

Lance registrado 28.036.738/0001-28 16.950,0000
22/11/2024

15:25:22

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
22/11/202422/11/2024

15:25:2415:25:24

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante J V P SILVA inscrito no CNPJ/MF NºProposta aceita para a participante J V P SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº
28.036.738/0001-28, no valor de R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e28.036.738/0001-28, no valor de R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e
cinquenta reais)cinquenta reais)

02/12/202402/12/2024
14:33:1914:33:19

HabilitadoHabilitado Habilitada a participante J V P SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.036.738/0001-28Habilitada a participante J V P SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº 28.036.738/0001-28
02/12/202402/12/2024

14:53:5714:53:57

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante J V P SILVA inscrito no CNPJ/MF NºDeclarado vencedor a participante J V P SILVA inscrito no CNPJ/MF Nº
28.036.738/0001-28, no valor de R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e28.036.738/0001-28, no valor de R$ 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e
cinquenta reais)cinquenta reais)

03/12/202403/12/2024
08:21:5408:21:54

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

28.036.738/0001-28 J V P SILVA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 24.14.01-DP. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

22/11/2024
09:01:28

Agente
Srs. licitantes, bom dia! Tivemos um problema nosso computador desde
ontem, por isso só agora podemos dar início ao certame.

22/11/2024
09:03:26

Agente
Srs. licitantes, bom dia! Tivemos um problema nosso computador desde
ontem, por isso só agora podemos dar início ao certame.

22/11/2024
09:03:33

Agente
Srs. licitantes, bom dia! Tivemos um problema nosso computador desde
ontem, por isso só agora podemos dar início ao certame.

22/11/2024
09:03:45

Agente
Srs. licitantes, bom dia! Tivemos um problema nosso computador desde
ontem, por isso só agora podemos dar início ao certame.

22/11/2024
09:03:45

Agente
Srs. licitantes, bom dia! Tivemos um problema nosso computador desde
ontem, por isso só agora podemos dar início ao certame.

22/11/2024
09:03:46

Agente
Srs. licitantes, informamos que dentro de 10 min iniciaremos a fase de
disputa.

22/11/2024
09:04:25

Sistema O lote 1 - LOTE 01 foi iniciada.
22/11/2024
09:25:24

Agente Srs. licitantes, ofertem seus lances.
22/11/2024

10:10:13

Agente
Srs. licitantes, faltam 3H29MIN para se encerrar a fase de disputa. Ofertem
seus lances.

22/11/2024
11:59:28

Agente
Srs. licitantes, boa tarde. Faltam 49 min para encerrar a fase de lances.
Ofertem seus lances.

22/11/2024
14:36:52

Sistema O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.
22/11/2024

15:25:25

Sistema O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.
22/11/2024

15:25:26

Sistema O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.
22/11/2024

15:25:26

Sistema O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada.
22/11/2024

15:25:27

Agente Srs. licitantes, fase de lances encerrada. Vamos para análise das propostas.
22/11/2024

15:46:44

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante J V P SILVA inscrita no
CNPJ/MF Nº 28.036.738/0001-28, a proposta readequada até a data 22/11/2024
às 19:20.

22/11/2024
17:03:10

J V P SILVA
A participante J V P SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.036.738/0001-28,
enviou a proposta readequada.

22/11/2024
17:44:15

Agente
Srs. licitantes, informamos que daremos continuidade a este processo no dia
25/11/2024, a partir das 14h20min, tendo em vista que já chegamos ao final
do expediente de hoje.

22/11/2024
17:59:03

Agente

Srs. licitantes, bom dia! Havíamos informado que daria continuidade ao
processo às 14h20min de hoje, no entanto, não seria possível em função de
outro processo. Sendo assim, fica marcada para darmos continuidade a
partir das 16h de hoje.

25/11/2024
08:40:40

Agente
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste
processo.

25/11/2024
16:00:35

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante J V P SILVA inscrita no
CNPJ/MF Nº 28.036.738/0001-28, a proposta readequada até a data 25/11/2024
às 18:20.

25/11/2024
16:06:50

Agente

Srs. licitantes, informamos que faremos uma pausa e retornaremos a fazer
movimentações, neste processo, no dia 27/11, a partir das 14h20min, tendo
em vista o prazo para apresentação das proposta readequada se encerra às
18h20min.

25/11/2024
17:27:13

J V P SILVA
A participante J V P SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.036.738/0001-28,
enviou a proposta readequada.

25/11/2024
17:32:14

Agente
Srs. licitantes, bom dia! Devido a outras demandas não fizemos
movimentações, neste processo, ontem como estava previsto.

27/11/2024
08:18:50

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente

Srs. licitantes, tendo em vista não fizemos nenhuma movimentações no
processo ontem e não marcamos nada para hoje. Diante do exposto e
baseado nos princípios da publicidade, transparência pública, bem como na
legislação vigente, informamos que voltaremos a movimentar, este processo,
amanhã dia 28/11, a partir das 14h20min, cumprindo assim o prazo de aviso
de mais de 24h de antecedência.

27/11/2024
08:23:33

Agente Srs. licitantes, estamos retomando as movimentações neste processo.
28/11/2024

14:21:52

Agente
Srs. licitantes, informamos que daremos continuidade ao processo, no dia
02/12/24, a partir das 14h20min.

28/11/2024
18:06:21

Agente
Srs. licitantes, boa tarde. Estamos retomando as movimentações neste
processo.

02/12/2024
14:31:55

Agente
Participante J V P SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.036.738/0001-28 foi
declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE 01.

03/12/2024
08:21:54

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e9ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

José Barbosa Xavier Júnior

ASSINATURAS

		2024-12-03T11:22:19+0000
	Brasil
	José Barbosa Xavier Júnior
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente